ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 5
с. Иштан                                                                                                  25.01.2008г.

                                                                                                      1-е собрание   2   созыва

Об утверждении Положения об оплате труда лиц,
замещающих муниципальные должности и

должности муниципальной службы

в Иштанском сельском поселении

   В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 года № 198 – ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», законом Томской области от 09.10.2007 г. № 223 – ОЗ «О муниципальных должностях и должностях муниципальной службы в Томской области», Законом Томской области от 09.10.2007 г. № 221 – ОЗ «О предельных нормативах размеров оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы», Законом Томской области от 09.10.2007 года № 226 – ОЗ «О гарантиях деятельности лиц, замещавших муниципальные должности, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта) в Томской области», Положением «О порядке прохождения муниципальной службы в Кривошеинском районе», утвержденным   решением Думы Кривошеинского района от 21.11.2007 года № 282.
СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и

должности муниципальной службы в Иштанском сельском поселении согласно приложению.

 2. Контроль за исполнением данного Решения возложить контрольно-правовой комитет.
Председатель Совета

Иштанского сельского поселения      _______________ Смолькина Н.В.

Глава Администрации Иштанского

Сельского поселения                          _______________ Изотов А.Е.

Приложение к Решению Совета

Иштанского сельского поселения от 25.01.2008 г. № 5

Утверждаю:

25.01.2008 г.

Глава Администрации Иштанского

Сельского поселения

А.Е. Изотов

[image: image1.png]NN

INOJIOKEHUE
00 onuiaTe JHN, 3aMEMAIOMHX MYHHIHIAIbHLIEC APYKHOCTH H J0/DKHOCTH MYHHIIHNIANLHOMK
cayx061 B UmTaHCKOM CeJIbCKOM NOCETeHHH.

1. Hacrosmee Ilomoxenme (mamee Ilonoxenme) pa3zpaboTaHO B COOTBETCTBHH C
®enepansHEM 3ak0HOM 0T 06 okTabps 2003  Ne 131-®3 «O6 o6mux mpHHIUIIAX OPraHU3aluH
MECTHOro camoymnpasieHus B Poccuiickoii ®denepanun», ®eneparbHeM 3akoHOM 0T 02.03.2007
Ne 25 — @3 «O myaununansHo# ciayxbe B Poccuiickoit denepanum», 3akonom Tomckoit obnactu
ot 11.09.2007 Ne 198- O3 «O mynununanbHO# ciryx6e B Tomcko#t o6nactuy», 3akoHoM ToMCKO#H
obmactu or 09.10.2007 Ne 223-03 «0O MYHHIHIIQIBHBIX JO/DKHOCTSAX M JOJDKHOCTSX
MYHHIHIATEHOHM ciryxO51 B ToMckoit o61acTiy] 3akoHoM Tomckoit o6mactu ot 09.10.2007 Ne 221
— 03 «O npepenbHEIX HOPMATHBAaX pa3MepoB. OILIATH TPY/A JIAI, 3aMEIIABIINX MYHHLHMIAILHEIC
JODKHOCTH M JOJDKHOCTH MYHHIHMIIAIBHOHN CiTyxObD», 3akonoM Tomckoit obaacta ot 09.10.2007
Ne 226-03 «O rapanTHsAxX JESTEIBHOCTH JIMLL, 3AMEINABIINX MYHHIUIIAIBHEIE JOIKHOCTH, 8 TAKIKE
JOJDKHOCTH MYHHIIMIIAJIBHOM CiTy)kObl, 3amMelaeMble Ha OCHOBaHHH CPOYHOTO TPYAOBOTO JOroBOpa
(xonTpakTa) B Tomckoit o6Gmactm». [lonoxenus «O HOpsSAKe MOPOXOXKACHHS MYyHHIMIATLHON
ciryx06s1 B KpuBomenHckoM paitoHey, yTBepxaeHHOro pemenueM Jlymsr KpuBomenHckoro paifiona
or 21.11.2007 Ne 282.

2. JlesictBue IlonoxeHus pacnpocTpaHsIeTCs Ha:

JInn, 3aMemaromuX MYHHIMIAIGHBIE AODKHOCTH M JO/DKHOCTH MYHHMIMOAIBLHOH CIIy)XOBRl B
HmraHCKOM CETBCKOM IOCENICHUH.

2. Ilopsagok onpeae/icHHS JO/DKHOCTHOI'O OKJIa/ia

2.1. llpenensHBIA pa3Mep TOJDKHOCTHOIO OKJIaja JHIAM, 3aMCINAOIMMX MYHUIHIIAILHBIE
JOJDKHOCTH H JOJDKHOCTH MYHHIUIAIBHON CIyXOBI B AIMHHHCTpanud MIMTaHCKOro CEIbCKOro
IIOCENCHUA OIPEAEIAIECTCA B COOTBETCTBHH C PEECTPOM MYHHUIMIIANBHBIX JODKHOCTEH X MECATHBIX
OKJIAJIOB MYHHITUIIATHHEIX CIIy>KaluX.

Ne HanMeHoBaHue AODKHOCTEMH Mecsianrie
n/m JOJDKHOCTHBIE
OKJIaJIbl B
MPOT
1 | I'maBa MynumunansHOTO 06pasoBanus — ['1aBa agMuHMCTpanun 10
2 | Cnenuanuct 1 KaTeropuy — CIEMUAINCT 10 paboTe ¢ HaceleHuEM 6
3 [ Coenmamact 1 xaTeropns — CiequamicT 110 paboTe ¢ HaceIeHHEM 6
4 | Coenmammct 1 KaTeropuu — IjIaBHbIN Oyxrarrep-GuHaHCHCT 6

2.2, HCHC)KHOC COACPKAHUC U JOIOJHUTECIIHHBIC BBIIIATEI JIMIIAM, 3aMCINAIOINNM MYHALIUIIAIBHEIC
JA0JDKHOCTH, JOJDKHOCTH MYHHIIHHaJILHOﬁ CJIy)KGBI

1. Omnara Tpyha Jmin, 3aMelMalOmMUX MYHHIOUIANHHBIE JOIDKHOCTH IIPOM3BOAMTCS B BHUJIE
JEHEXKHOTO COJCPXKAaHHA, KOTOPOE COCTOMT M3 JOJDKHOCTHOIO OKJIaJa B COOTBETCTBHHU C
3aMemacMoOd MYHHIMNAIBHON JOIDKHOCTBIO. A TaKXKE ©XEMECAYHBIX M  HMHBIX
JOTIOJIHUTENBHEIX BBIUIAT M BHIUIAYABACTCA 3a CYET CPENCTB MECTHOro Olomkera
COOTBETCTBYIOIIEr0 MYHHIIUIIAILHOI'O 00pa3oBaHus.

2. K exeMecsSJHBEIM ¥ HHBIM JOINOJHHUTEILHBIM BEIILIIATAM OTHOCSTCH:

[image: image2.png]1) exxemecauHas Hax0aBKa K JOOKHOCTHOMY OKJIANY 33 BBICJYTY JIeT, BKIIOYAaomas B cebs
CYMMapHYIO IPOJOJDKHTEILHOCTh BPEMEHH HAXOXICHHA Ha MOJDKHOCTAX TOCYAAapCTBEHHOM
rPaXXIaHCKOH CIy)KOBI, JOIDKHOCTAX MYHMIMIAIBHOM CIy>XOBI, BHIOOPHBIX TOCYAapCTBEHHBIX H
(AnM) MYHMIOMDANBHBIX JODKHOCTAX, IS JHMI, 3aMEaomUX MO/DKHOCTH MYHHIHIIAILHOM
CIryx6BI (MyHHIIMIIABHBIE CITyXXAIUE) HCIUCIIAETCS B CIIEAYIOIMX pa3Mepax:

Ot 1 roga 710 5 net — 10 mPOLICHTOB TOJDKHOCTHOTO OKJIAZA;

Ot 5 o 10 et — 15 mpoOLIEHTOB JOJDKHOCTHOTO OKNa/Ia;

Ot 10 go 15 net — 20 npoLEHTOB JOKHOCTHOTO OKJIA/Ia;

ot 15 ner u Bemme — 30 IPOLICHTOB JODKHOCTHOI'O OKJIaJIa;
JUIs ML, 3aMEIalomuX JOJDKHOCTH, @ TakXKE JODKHOCTH MyHHIMIAIBHOMK CITy)XOEI, 3aMeIaeMEie
Ha OCHOBAHUH CPOYHOTO TPYZOBOrO JOTOBOpa IPOMCXOAUT B CIIEYIOMEM ITOPSAKE:

ot 1 roga no 5 net — 10 mponeHTOB JODKHOCTHOTO OKJIA/Ia;

ot 5 1o 10 1et — 20 npoueHTOB JOIKHOCTHOTO OKJIaJa;

ot 10 go 15 ner - 30 mponeHTOB AODKHOCTHOTO OKJIAJa;

ot 15 u Benme — 40 IPOLICHTOB JODKHOCTHOTO OKJIaja
Craxx MyHHOMIANBHOM CIoyX0bl HCuUMCIAeTCS Ha OCHOBaHMHM IIOPAAKA  HMCYMCIICHHS
MYHHOHMIIAIGHOR CITy’OBI, YCTaHOBJICHHOIO 3aKOHOM ToMckoil obmacty «O MyHHIMIAILHOM
ciryx6e B ToMckoit o6macTuy.
OcHoBaHHe )11 BBIUIATHI, ABJMETCS pacnopsbkeHue I'aBsl MIITAHCKOTO CENBCKOro MOCEIEHHS.
JIid MyHMIMNANBHBIX CITyXKAaIOMX, 3aMEINAIOIMX JODKHOCTH MYHHIUIANGHOW CIyxObl Ha Oary
BceTyuieHns 3akoHa Tomckoit obmactn «O MyHununamesHOH ciyx6e B Tomckoit oGmactu»,
repepacdeT eXXeMecIHOM HagbaBKy K JOJDKHOCTHOMY OKJaIy 3a BHICIYTY JIET Ha MyHHIIUIIATBHOM
ciryx6e. Begymeii kK e yMEHBIIEHHIO, HE OITyCKAeTCA.
2) exxemecsqHas HagbaBKa 32 0COObIC YCIOBHAA JCATEIBHOCTH JIMI], 3aMEIIAIOIIAX MyHHIIMIIAILHEIE
JO/DKHOCTH ¥ JOJDKHOCTH MYyHUIHIIAIBHOM CITyKOBI.

Ocobple ycIOBHA JCATENBHOCTH ONpPEAEIMIOTCS CIOXHOCTHIO M HAPsHKEHHOCTBIO
BBITONTHAEMOM paboThl, KOTOpas YCTaHABIMBACTCA MCXOAA H3 JOJDKHOCTHEIX OOSM3aHHOCTEH
(KOMILIEKCHEIH MEXBEIOMCTBEHHBIN XapakTep pabot, 60/1bmoit 066eM HEOTIOXHEIX paboT), mpas
¥ OTBETCTBEHHOCTh MYHHMIIMIIAIFHOTO CIIYXAIIETO.

Ilon coenmambHBIM pexUMOM paboTBl NOHMMAIOTCH CHCTEMATHYECKHE OTKJIOHEHHA IIO
ciry)xe6HOH HEoOXOAMMOCTH OT YCTaHOBJICHHOTO PEXHMa TPyAa M OTAbIXa (HEHOPMHMPOBAHHKIN
pabouuii 1eHB, paboTa B BEIXOAHEIE ¥ IPa3AHAYHEIE THH), 8 TAKXKE pa3be3qHOM Xapakrep paGoOTEL.

HangbaBka Ha3HauaeTcs M BBHILIAYMBACTCH MYHHIUNAIGHOMY CIyXameMy B Ipeaenax
CPEACTB HalpaB/IseMBIX Ha 3TH LIeJH B pa3Mepe A0 25 % HOMKHOCTHOrO OKJIaja.

Han6aBka 3a ocoOble ycnOBHS [EATEIbHOCTH JUIA JIMN, 3aMEINAIOIHX MYHHIUIAIBHEIC
JIOJDKHOCTH, yCTaHaBJIUBaeTcs B pazMepe 10 S0% JODKHOCTHOTO OKJIazna.

HapnbaBka ycranaBimBaeTcs Ha MecsI] (KBapTal, roJ) ¥ MOXKET OBITh YMEHbIIEHA HIH OTMCHEHA
[IPA HEBBITOJHCHUH MYHHIMIAIBLHBIM CIIyXalllMM yCIOBHI €€ Ha3HAYCHMS.

OcoObIMHA YCIIOBUSMH U YCTaHOBJIEHHS pa3Mepa HaJ0aBKH MyHHIIMIIATEHOMY CITy)KallleMy Ha
JaHHBEI NEpHOA, C Y4YETOM IIPENENbHOTO0 €€ 3HA4YCHUSA, YCTAHOBJIEHHOTO B COOTBETCTBHH,
SIBJIIOTCSL:

® JWCIIOJIHEHWE MYHHUIUOAIGHBIM CIOYXAaUM (YHKIHOHAIBHBIX 00M3aHHOCTEH B
YCIIOBHAX, OTIMYAIOMMXCA OT YCTAHOBJICHHBIX IIpaBMilaMM BHYTPEHHErO TpPYAOBOTO
pacropska,

e YpOBeHb IpoQeCCHOHANHM3Ma  MYHMLIMIAIBHOIO  CIYXAIero B  IPUHATHH
yHpaBleHYECKUX peIIeHHH (OTCYTCTBHE NPETEH3M K Ka4eCTBY BBIIOJIHIEMBIX paboT co
CTOPOHEI pPyKOBOJUTES)

OcHOBaHMEM IS BHILIATHI HaJ0AaBOK JIMIIAM, 3aMEIIAIOMUX JOKHOCTH MYHUIIUIIAIBHOMK

CIyxOBl, a TaK)ke CHHXXCHHE MM IpeKpallleHHe BBILIAThI Hax0aBOK (C yKa3aHHEM KOHKPETHBIX
[IPWYHH) ABIeTcs pacropsxenue ['aBel MIITaHCKOTO CEMBCKOTO MOCECHHA.

[image: image3.png]3) exemecsa4Has NpPONEHTHAE HaI0aBKa K MOKHOCTHOMY OKJAXy Ha paborty co
CBEACHHAMH, COCTABJISIOIEMH rocyJapCTBEHHYIO TaliHy;

Pasmep nanGaskm onpemensercs Ha ocHoBaHMM (OpM  JOIycKa K CBEICHUSIM,
COCTaBJMIOINAM TOCY[apCTBEHHYIO TaHHY, M YCTaHABIMBACTCA K MODKHOCTHOMY OKIagy Ha
YCIOBHSIX, OLIpEACICHHBIX ITOCTaHoB/IeHHEM [IpaBuTenscTa PO ot 14.10.94 Ne 1161.

4) mpeMHH N0 Pe3yILTATAM PAGOTHI;

MarepuantHoe CTHMyIMpOBaHHE IPETyCMATPUBACT CIIEAYIONINE BHARI IPEMHPOBAHMS
® IIPEMHPOBAaHME IIO pe3yJabTaTaM paboThl 3a MECHII.
¢ IIpemupoBaHHe 10 pe3yiasTaTaM paboTEI 3a ToJ

PasMep HpeMHH KOHKPETHOro paGOTHHMKA ONpPEHENSeTcs IIPONOPIUOHAIBPHO OTPaGOTAHHOIO
BPEMCHH C y4€TOM JMIHOIO BKJIaJa B PE3yJIBTaThl paGoTH aJMHHUCTPALUH 110 IPEXOCTABICHHIO
CTPYKTYPHOT'O IIoApaszesieHus. Pasmep npeMun MoxeT cocTaBasiTh 10 50% JOKHOCTHOTO OK/Iaja.
CHcTeMa OIeHKH TPYAa MyHHIMIAJALHOIO CJIYXKAIIEro:

Ouenka Tpy/ia MyHHITHIAIBHOTO CITy)KAliero NPOM3BOMTCA HA OCHOBAHMM OLEHOYHEIX JICTOB
Pasmep npemMun MoxeT OBITH CHMXKEH B CITydasx:

Ilokazarem Ilponent cHuxenwms | Kro  omnpenenser,
IIPEMUH OIICHUBAET

Kaxnpii nexadecTBeHHBIi OTBeT Ha of6pamenue Jo 25% I'nmaBa

rpaxkJiaH UJIM HapyLIEHHE CPOKOB €€ paCCMOTPEHHE AIMuHECTpaIMH

Hapymenne cpoka wucmommenms mopydenus, | Jo 25% I'naBa

HEKAYECTBEHHOE HCIIOJHEHHE IOpYYeHHs, AaHHOE AMUHUCTpaIMH

HEIIOCPEACTBEHHO PYKOBOOHTENIEM, I'naBoit

aJIMUHHACTPAIMH

Henoctuxenue Ka4eCTBCHHOTO pe3ynbtata | Jlo 50% HenocpencrBennsri

PabOTHHKOM IO BBHIIOIHEHHIO 3a/1a4H, IOCTABICHHON PYKOBOJIUTEID,

Ha MeECHII, KBapTal HETNOCPEACTBEHHEIM I'naBa

oBoauTeNeM, ['1aBoii A qMUHHECTpaIMK AIMUHECTpAIAH

Ynymenus B paboTe 10 BBIIOTHEHHIO HODKHOCTHEIX | J{o 100% HenocpencrBeHHsiit

obs13aHHOCTE M PYKOBOJIUTEIIS,
I'maBa
AMUHHCTpAIMH

Ilopsaaok moBeIE€HHUS HTOTOB:
¢ Jlns pasMepa PEMHM IO pe3yibraTaM paGoThl 3a MECAI HAYATBHHKH OTEIOB HE II0O3IHEE
25 9ucna Kax/I0ro Mecsna MpeIoCTaBIsIOT OLEHOYHEIE TUCTE [ 1aBe AIMUHMCTpPALMH.
® OxoHuaTeNpHBIi pasMep NpeMHH KOHKPETHOro paGoTHmMKa ompegenser [asa
AMuHuCTpanmu.
* Bomiara npemun paGoTHMKAM NpPOM3BOIMTCA HA OCHOBAHHMH DAcIOpsDKCHHs I 7naBbl,
IPUIIOKCHHAEM KOTOPOI'O SBIIAIOTCH OLICHOYHBIE JINCTEL.

5) maTepuanbHas nomomn

MarepranpHas HOMOII YCTAHABIMBACTCS:
e Jlna opraHu3anyy OTABIXA U JICYECHHUS,
e IIpu BO3HMKHOBEHMM Ipe3BHYANHEIX 0OCTOSTEILCTB

Ma*repnam,Haz IIOMOIIb AV OpraHU3ailiy OTABIXA U JICICHHS B OpraHax UCIIOJIHUTEIBHOR BJIACTH,
yCTanaBJidBacTCs B pa3sMepe IBYX JOIKHOCTHBIX OKJIALOB;

[image: image4.png]l
l
1
|

Martepuansaas nomMomp paGOTHHKAaM BHIILTAYMBAETCA HAa OCHOBAaHMM JHMYHLEIX 3aiBIEHHMM M KA
IPaBHJIO, IPHYPOYHUBAIOTCHA KO BPEMEHH OYEPEIHOTO OTITYCKa.
K d9pesBrryaiiHEIM CHTyamusM, IpH KOTOPEIX MOXeT OBITh OKa3aHa MaTe€pHAIbHAs IIOMOIND,
OTHOCSATCSH CJIOXHBIE CEMEAHBIE 0OCTOATENBCTBA (aBapHs, [10Xap, Kpaxa, HABOAHEHHE, IIOXOPOHEI,
CTPOUTENBCTBO XKWIbA, CBaL0a).
PasMep nomomu omnpeesieTcs HHANBAXYATBHO B KKIO0H KOHKPETHOM CHTYalHH.
Pemrenue o BeIIIaTE MaTepHANbHON TOMOIIN IPHHUMAET PYKOBOAMTEID, OPTAHEI HCIIOIHUTEILHOM
BlacTH. Bemmrara nmomomu pyKOBOZMTEMO OQOpMIETCA B NOPAAKE NPEAyCMOTPEHHOM I
BBIILIATEI IpEMUi U HaA0aBOK.

6) wuHBIE BBIIIATHE, [PEJYCMOTPEHHbIE 3aKOHOJATENBCTBOM Poccmiickoii ®emepanuum H
3aKOHOAATeNLCTBOM ToMCKoO# 061acTH.

Pasmep mepeuncieHHBIX B IyHKTE 2-5 HAcTOSIIEH 9acTH HONMOJHUTENHHBIX BRILIAT JIMITY,
3aMeINalomeMy MYHMIHMINAIBHYIO  JOJDKHOCTB, JOJDKHOCTB MYHHIUNAIBHOR  CIIyXOHI,
3aMCIIAEMYI0 Ha OCHOBaHMM CPOYHOIO TPYJOBOI'O JOroBopa (KOHTpaKkTa), He HE OTPaHHYMBAIOTCS
4 ycraHaB/mBaloTCs ['naBoi MmrraHCKOro CelbCKoOro moceneHus B mpejenax o6beMa CpejcTB Ha
OILIaTy TPyAa B OpraHe MECTHOTO CaMOYIIpaBJICHHS.

7. Ha nOmKHOCTHOH OKJIag M Bce BHAB Han6aBOK M IPeMH HAYMUCIAETCS paWOHHBIHR
ko3¢ uuaenT. YcraHOBICHHEIA B COOTBETCTBHU C 3aKOHOAATENLCTBOM M HanbaBka 3a paGoTy B
paifoHax, IpApaBHEHHBIX K paiioHam Kpaitnero CeBepa.

8. K IOKHOCTHEIM OKJIajiaM JIHIY, 3aMEINAIOIUX MYHHIMIAILHEE JODKHOCTH M JAODKHOCTH
MYHHIMIIATBHOH CiIyxkObl npuMeHsercd KO3(Q(OHUIMEHT, YCTAHOBIEHHBIA 3aKOHOM ToMcKoi
obmactn 06 obmacTHOM OlomXeTe Ha COOTBETCTBYIOLIMA (VMHAHCOBBLIA O K JODKHOCTHBIM
OKJIaZiaM IroCyJapCTBEHHBIX CIyXamux ToMCKo# obiacTu.

9) E:xerognbpiii omjiaduMBaeMblii OTHYCK H HMHbIE OTHYCK2a MJs JIMI, 3aMeIIAIOIIHX
MYHHIMIAJIbHBIE J0/OKHOCTH H JIMI, 3aMeMA0IHe J0/DKHOCTH MYHHIMIAIBHOM CIyXKObL

Jlunam, 3aMemarOIMM MYHHOHMOAIbHBIE NODKHOCTH, JODKHOCTH MYHHIHNAIBHOM CIIyXObI
IIPEAOCTABIACTCA €XKErOJHBIA OIUIAYMBAEMBIA OTIYCK NPORO/DKMTENRHOCTBIO 30 KaleHIapHEIX
JTHEH.,
CBepx eXerogHoro OIUIaYMBAaEMOr0 OTIYCKAa YCTAHABIMBACTCA €XETONHBIM JONOJHHUTEIHHBIHA
OTITYCK JJISL:
e Jlum, 3amemaromuM MyHMOMODAIbHBIE AomkHOCTH (I'maBa MmraHCKOro cemsckoro
ITOCEJICHU)
NPOAO/LKHTEJIbHOCTBIO — 15 KaJIeHAapHDBIX JHEH;
® JIMII, 3aMEIAIIIHX A0/DKHOCTH MYHHIMIANbHOH CJIyx0bl, 3aMemaeMblie HA OCHOBAHHH
CPOYHOIr0 TPYAOBOIO A0roBopa (YNpaB/IfIOMHH JejIaMH) — IMPOJO/KHTETbHOCThIO — 10
KaJICHAAPHBIX JHEH;
¢ JMI, 3aMEMAIIHX JO/UKHOCTH MYHHIOMOAILHOH ciayx0bl (MyHHIMDaJIbHBIE
CIIy’KAIMe) NPOJ0/DKHTENLHOCTE €KEroJHOr0 AONOJTHHTEILHOr0 OTHYCKA 33 BBICIAYIY
JIeT MCYMCJaseTcsl H3 pacdera 1 xajdeHAapHbIH AeHb 3a KaXAblii rol MyHHIHOAJILHOM
¢1yx0n1 , HO He Gos1ee 10 Ka/IeHIapPHBIX JHEH.

E>xeroHeIil NONOIHUTENBHBIA OIUIAYMBAEMBIH OTIYCK CYMMHPYETCH € €XKETOJHBEIM OCHOBHBIM
OILIaYMBAEMBIM OTILyCKOM H IIPEJCTABIACTCA OAHOBPEMEHHO C HUM.

ExeronHsni NONONHUTENBHBIA OILIAYMBAEMEIH OTIYCK IIPENOCTABIIIETCS 338 HEHOPMHPOBAHHBIH
pabounii neHs — 0cO6bIH peXxuM paboTEI, B COOTBETCTBHH ¢ KOTOPEIM OTAENbHEIE PAOOTHHKH MOTYT
IpH HEOOXOAMMOCTH SMA30AWYECKH IPHUBJIEKATHCA K BBIIOJHEHUIO CBOMX TPYAOBBIX (QYHKIMA 3a
IpeJie/laMA YCTaHOBIICHHOM Ul HMX NPOJO/DKUTEIBHOCTH paboduero BpeMeHH.

[image: image5.png]T1pONOJIKMTENHHOCTE JIOTONHATEILHOTO OITATHBAEMOro OTIyCKa 3a HEHOPMHPOBaHHbIH paboumi
ICHB.

Ne I'pyrna JOHKHOCTEH KonuuecTBO KaleHapHbIX
wn IHel

1 T TaBa MyHHIMIATEHOTO 00pasoBaHms 3

2 I'naBHas 3

3 Bexymas 3

4 Crapmas

5 Muagmas -

EXeroqHBIA JOIONHATEIbHEIHA OINaYMBacMEIl OTIYCK 32 HEHOPMHPOBAHHBIA pabounii JACHB
IIPEJOCTABISIET CBEPX ©KETOJHOr0  OCHOBHOTO OILIaYMBAEMOr0 OTIyCKa H  €XCTOoJHOro
JIOTOJHUTETLHOTO OILTAYMBAEMOTO OTITYCKa 32 BRICIYTY JICT.

Kpome YCTaHOBICHHEIX €KErOHBIX OCHOBHOTO M JOTOMHATEIFHEIX OIJIAYHBACMBIX OTITYCKOB,
MYHMIMIIAIGHEIM  CITy)XAIlUM  IPENOCTABIIACTCHA JOTONHUTENBHE  OIIAYMBAEMBIH  OTITYCK
IIPOJIOJDKHTEIBHOCTBIO 16 KaleHIapHBIX nHelt 32 paGoTy B MECTHOCTSX, IPAPABHCHHEIX K paitoHam
Kpaitrero Cesepa.

Ilo cornacosaHHIO C pa60T011aTeneM I[OIIOJIHPITCJIBHLII‘;I OTITYCK MOXCT IpeAOCTaBISTECA OTHCIIBHO
OT €XEroJHoro OCHOBHOI'O OILIAYMBAECMOTr0 OTITYCKa.